
Vol．10

　2025年8月20日(水)、長崎スタジアムシティにて『ピースマッチ

2025』を開催しました。本イベントは、長崎大学と広島大学の学生

を中心に、スポーツと文化を通じて平和の尊さを次世代へ伝えるこ

とを目的に行われました。

　午前は小中学生を対象としたスポーツクリニック、午後はサークル

パフォーマンスやトークショー、学生による親善試合が行われ、会

場は熱気に包まれました。

　当日は約700名が参加し、笑顔あふれる中で、平和の大切さを実

感する一日となりました。

　西遊基金では、『サークル活動支援基金』を通じて学生のサークル活動を全

力で応援しています。皆さまのご支援が、学生たちの挑戦を支える大きな力と

なっています。

　このたび、感謝の気持ちを込めた動画を作成しました。ぜひ、学生たちの熱

い想いと力強い活動をご覧ください！

ご寄附いただいた皆様に心より感謝申し上げます。

【寄附受入総額】　       672,587,581円

【令和7年度寄附総額】   74,207,991円　

ピースマッチ2025 を開催しました！ピースマッチ2025 を開催しました！

（令和7年10月発行）

発行：長崎大学ディベロップメントオフィス

TEL：095-819-2155
Mail：nukikin@ml.nagasaki-u.ac.jp

（2025年9月末現在）

ご寄附は左記QRコードよりお
願いします。今後とも本学の
教育研究活動にご理解とご支
援を賜りますようよろしくお
願い申し上げます。



戦争を知らない世代が戦争を
知り、語り継ぐことなくして
平和の維持はないと考えてい
ます。

こちらの資料は平和の尊さを
訴える貴重なものであり、そ
の修復・保存は大きな意義の
あるものだと思います。

戦争の記憶が薄れていく中
で、このような取り組みはと
ても大事だと思います。

いつか長崎に行き、実物を見
てみたいです。修復作業、頑
張ってください。応援してい
ます。

　本学では、6月24日から8月22日の期間、

クラウドファンディングを実施し、全国の

皆さま1,078名より、総額22,150,000円の

ご支援を賜りました。

　お寄せいただいたご厚意は、歴史資料の修

復・保存に役立てるとともに、平和教育や研

究の推進にも大切に活用いたします。

　皆さまのあたたかいご支援に心より感謝申

し上げます。

クラウドファンディングへのご支援ありがとうございました
－被爆80年、被爆の記憶を未来へ。
長崎大学の貴重な歴史資料を守りたい－

たくさんの応援コメントをいただきました!

今後の活動報告はこちら
からご覧いただけます⇒

いつもあたたかいご支援をいただき、心より御礼申し上げます。

今後の取り組みや最新の情報については、［web Choho］よりご確認ください。

また［卒業生イマナニシテル！？］では、卒業生の思い出や現在の様子を

掲載しております。記事投稿も随時募集しております。ぜひご覧ください。

＼web Choho／ ＼ｲﾏﾅﾆｼﾃﾙ⁉／

血染めの白衣

キュンストレーキ

被爆門柱

なお、クラウドファンディングは終了しましたが、
長崎大学では本事業へのご支援（寄附）を引き続き受け付けております。


